
1 грудня 2022 року 21791 грудня 2022 року 2179

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

 

Київ 

       

               

                        

Про утворення комісії з визначення програмного забезпечення для 

зчитування персональних, зокрема медичних, даних, що містяться в 

документах про вакцинацію 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 25 березня 

2015 року  № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України  від 24 січня 

2020 року № 90), Порядку визначення Міністерством охорони здоров’я України 

програмного забезпечення для зчитування персональних, зокрема медичних, 

даних, що містяться в COVID-сертифікатах, що може використовуватися 

медичними працівниками з метою отримання інформації про підтвердження 

вакцинації особи за кордоном, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 07 жовтня 2022 року № 1834, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 22 листопада 2022 року за № 1450/38786, з метою 

визначення програмного забезпечення для зчитування персональних, зокрема 

медичних, даних, що містяться в документах про вакцинацію 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Утворити комісію з визначення програмного забезпечення для 

зчитування персональних, зокрема медичних, даних, що містяться в документах 

про вакцинацію, та затвердити її склад, що додається.  

 

2. Голові Комісії: 

 

1) забезпечити координацію діяльності комісії; 

 

2) залучати до роботи комісії експертів у встановленому порядку у разі 

потреби; 

 

3) подавати керівництву Міністерства охорони здоров’я України звіт щодо 

відповідності або невідповідності програмного забезпечення заявника вимогам, 

визначеним розділом ІІ Порядку визначення Міністерством охорони здоров’я 

Українни програмного забезпечення для зчитування персональних, зокрема 

медичних, даних, що містяться в COVID-сертифікатах, що може 

$`5ABB0|YVYUTt¢¤¡¬¡®¡®¡¥ 



2 
 

використовуватися медичними працівниками з метою отримання інформації про 

підтвердження вакцинації особи за кордоном, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 07 жовтня 2022 року № 1834, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22 листопада 2022 року за 

№ 1450/38786.  

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

Марію Карчевич.  

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 
 

$`5ABB0|YVYUTt¢¤¡¶¡¤¡¤¡° 


